
 

Je contacte… Pour… Au numéro… ou à l’adresse mail … 

Les infirmières coordinatrices 
Aude Vetillart, Catherine Struyf  
& Marie Gilbert 

Annulation, modification et prise de rendez-vous.  
Relais vers les autres membres de l’équipe en fonction de la demande.  
Soins à domicile et suivi de cure. 
 
Rem : Les infirmières sont joignables tous les jours de la semaine de 8h à 16h30. En dehors de ces heures, vous 
pouvez envoyer un mail et nous essayerons de répondre à vos questions le plus rapidement possible.  
En cas d’urgence, vous pouvez contacter le numéro de garde (0474 777 115).  

02 764 79 40             infirmierecoordinatrice-muco-
saintluc@uclouvain.be 

Soins à domicile : 02 764 86 05 
 
Téléphone de garde (pour les cures à domicile) : 
 0474 777 115 

Les secrétaires 
Nadia Assal  
& Nathalie Durez 

Demandes d’accords des médicaments aux mutuelles auprès des médecins conseils. Gestion des 
dossiers patients (rapports médicaux et tout autres documents administratifs, certificats ou 
ordonnances). 

02 764 19 39 – 02 764 19 38 
secr-muco-saintluc@uclouvain.be 

Les médecins 
Dr Silvia Berardis  
& 
Pr Sophie Gohy  

Questions médicales urgentes  
 Les infirmières coordinatrices sont en première ligne… veuillez les contacter en première 

intention.  

02 764 78 29 
silvia.berardis@uclouvain.be 

02 764 80 64  
sophie.gohy@uclouvain.be 

Les kinésithérapeutes 
Anne-Sophie Aubriot  
& Morgane Penelle 

Liaison avec les kinés du domicile, gestion et conseil pour les aérosols et matériels kiné, rendez-vous 
pour les expectorations intermédiaires. Recherche de nouveaux kinés.  

02 764 70 20 – 02 764 76 50 
anne-sophie.aubriot@uclouvain.be 

morgane.penelle@uclouvain.be 

L’assistante sociale 
Carla Kuhne 

Aide financière et administrative, question sur les factures, les allocations, les transports jusqu’à 
l’hôpital, problème assurabilité, accès soins de santé, intervention mutuelle (statut BIM, Medikids…), 
incapacité de travail, soutien financier association muco.  

02 764 78 24 
carla-marlene.kuhne@uclouvain.be 

 

La diététicienne 
Fabienne Degorter 

Question sur l’alimentation, le Créon, les compléments alimentaires, l’alimentation entérale. 02 764 13 39 
fabienne.degorter@uclouvain.be 

La psychologue 
Lucie Dosogne 

Soutien psychologique pour vous ou votre famille.  02 764 78 37 
lucie.dosogne@uclouvain.be 

La pharmacienne 
Laurence Henri 

Questions sur les médicaments (conseils de prise, ruptures de stock), soucis avec votre pharmacien, 
prescriptions électroniques, informations sur le jeu muco pour les enfants.  

02 764 78 30 
laurence.henri@uclouvain.be 

 

 Centre de référence pour la mucoviscidose  
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